
 

 

UCHWAŁA NR 356/L/2023 

RADY MIEJSKIEJ W PRASZCE 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Praszka na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r.,  

poz. 40), art. 211 i 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska w Praszce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 354/XLIX/2022 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 27 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Praszka na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa plan dochodów budżetowych o kwotę 860.339,23 zł 

Dział Rozdział  Treść Zwiększenie zł 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 521.192,77 

 80101  Szkoły podstawowe 521.192,77 

   I. dochody bieżące 521.192,77 

   2051 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego  

521.192,77 

852   POMOC SPOŁECZNA 137.186,46 

 85203  Ośrodki wsparcia 137.186,46 

   I. dochody bieżące 25.000 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 

25.000 

   II. dochody majątkowe 112.186,46 

  6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

112.186,46 

853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 

201.960 

 85395  Pozostała działalność 201.960 

   I. dochody bieżące 201.960 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie realizacji zadań związanych  

z przeciwdziałaniem COVID-19 

201.960 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 03 lutego 2023 r.

Poz. 570



2. Zwiększa plan wydatków budżetowych o kwotę 1.068.353,87 zł 

Dział Rozdział Treść Zwiększenie zł 

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 208.014,64 

 75095 Pozostała działalność 208.014,64 

  I. wydatki bieżące 91.697,14 

  4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

91.697,14 

  II. wydatki majątkowe 116.317,50 

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:  116.317,50 

  na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

116.317,50 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 521.192,77 

 80101 Szkoły podstawowe 521.192,77 

  I. wydatki bieżące 521.192,77 

  4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

521.192,77 

852  POMOC SPOŁECZNA 137.186,46 

 85203 Ośrodki wsparcia 137.186,46 

  II. wydatki majątkowe 137.186,46 

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 137.186,46 

  Zakup nowego samochodu dla ŚDS w Ganie 137.186,46 

853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 201.960 

 85395 Pozostała działalność 201.960 

  I. wydatki bieżące 201.960 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3.960 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2.997,75 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 962,25 

  3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 198.000 

3. Dokonuje przeniesień w planie wydatków budżetowych 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie Zwiększenie 

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 70.000  

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 70.000  

  II. wydatki majątkowe 70.000  

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 70.000  

  Uzbrojenie pod budownictwo mieszkaniowe w Praszce  

ul. Elizy Orzeszkowej 

70.000  

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 18.000  

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 18.000  

  I. wydatki bieżące 18.000  

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 18.000  

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 18.000  

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

5.200 5.200 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 5.200 5.200 

  I. wydatki bieżące 5.200 5.200 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 5.200  

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5.200  

  2) dotacje na zadania bieżące  5.200 

851  OCHRONA ZDROWIA  18.000 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  18.000 

  I. wydatki bieżące  18.000 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym:  18.000 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  18.000 

852  POMOC SPOŁECZNA  70.000 

 85203 Ośrodki wsparcia  70.000 

  II. wydatki majątkowe  70.000 

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:  70.000 

  Zakup nowego samochodu dla ŚDS w Ganie  70.000 

  RAZEM: 93.200 93.200 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 570



4. Dokonuje przeniesień w planie wydatków funduszu sołeckiego Strojec 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie Zwiększenie 

921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

1.300  

 92195 Pozostała działalność 1.300  

  I. wydatki bieżące 1.300  

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1.300  

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.300  

926  KULTURA FIZYCZNA  1.300 

 92601 Obiekty sportowe  1.300 

  I. wydatki bieżące  1.300 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym:  1.300 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  1.300 

  RAZEM: 1.300 1.300 

5. Dokonuje zmiany w wydatkach majątkowych 

Lp. Rozdział Nazwa zadania  Planowane 

wydatki zł 

Zmiana zł Plan po zmianie 

zł 

1. 70005 Uzbrojenie terenu pod budownictwo mieszkaniowe  

w Praszce ul. Elizy Orzeszkowej 

220.000 -70.000  150.000 

2. 75095 Projekt „Cyfrowa gmina” - doposażenie 

infrastruktury sprzętowo-programowej w Urzędzie 

Miejskim w Praszce i jednostkach przedszkolnych 

Gminy Praszka 

0 116.317,50 116.317,50 

3. 85203 Zakup samochodu do ŚDS w Ganie 0 207.186,46 207.186,46 

6. Dokonuje zmian w planie dotacji celowych dla jednostek sektora finansów publicznych 

Lp. Rozdział Podmiot otrzymujący dotację Przeznaczenie dotacji Kwota w zł 

1.  75412 OSP w Praszce Refundacja zakupu energii elektrycznej dla 

OSP w Praszce 

5.136,02 

7. Zwiększa przychody o kwotę 208.014,64 zł 

§ Treść Zwiększenie 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków 

208.014,64 

8. Zwiększa się kwotę deficytu do kwoty 9.675.657,64 zł deficyt zostanie pokryty wolnymi środkami w kwocie 

5.000.000 zł, niewykorzystanymi środkami o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy w kwocie 

375.657,64 zł oraz przychodami pochodzącymi z kredytów i pożyczek w wysokości 4.300.000 zł. 

9. Zmienia się załącznik nr 2 do uchwały nr 354/XLIX/2022 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 27 grudnia 2022 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Praszka na 2023 rok, przenosząc z działu 750 Administracja publiczna; 

rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu), kwotę 18.000 zł do działu 851 Ochrona 

zdrowia; rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi, kwotę 18.000 zł. 

§ 2. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy wynosi: 

1. Dochody 60.714.302,44 zł, w tym: dochody bieżące 56.758.079,67 zł, dochody majątkowe 3.956.222,77 zł. 

2. Wydatki 70.389.960,08 zł, w tym: wydatki bieżące 62.848.362,90 zł, wydatki majątkowe 7.541.597,18 zł. 

3. Przychody 10.975.657,64 zł. 

4. Rozchody 1.300.000,00 zł. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Praszki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 570



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Bogusław Łazik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 570


		2023-02-03T13:25:46+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




